
 

         
         
         REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
Klasa: 320-01/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-03/1-12-08 
Pazin, 30. Siječnja 2012.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju Programa   
                   podizanja dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji  
                   za  2012. godinu  
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), te Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, Klasa: 400-
08/11-01/06, Urbroj:2163/1-01/4-11-7, od 12.12.2011. godine, razmatrajući zahtjev MIH-a  
d.o.o. Poreč, o sufinanciranju Programa podizanja dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji 
za 2012. godinu, Župan Istarske županije dana 31. siječnja 2012. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju Programa podizanja dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji za 

2012. godinu 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje MIH d.o.o. Poreč, OIB: 69558459427,  poduzima na 
podizanju dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji sukladno Odluci Skupštine Istarske 
županije o prihvaćanju Programa podizanja dugogodišnjih nasada u Istarskoj županiji – 
IZVJEŠĆE o realizaciji programa, model sufinanciranje i koncepcija provedbe programa 
do 2020. godine, Klasa: 320-01/09-01/06, Urbroj: 2163/1-01/4-09-3, od 06. travnja 2009. 
godine.  

 
2. Istarska županija će u 2012. godini sufinancirati Program nabave sadnog materijala u 

iznosu od 1/3 tržišne vrijednosti istoga  u onim JLS u Istarskoj županiji koje posebnim 
Zaključkom osiguraju 1/3 vrijednosti sadnog materijala u svojem Proračunu za 2012. 
godinu, a kojeg će poljoprivrednici sufinancirati u preostaloj vrijednosti od 1/3 putem 
poljoprivrednih udruženja i posaditi na njihovom području. 

 
3. MIH-u d.o.o. Poreč, O. Maršala Tita 21, 52 440 Poreč, OIB: 69558459427, daje se 

suglasnost za zaduženje kod poslovne banke ili Fonda za razvoj poljoprivrede Istarske 
županije za iznos od 2.200.000,00 kuna (dvamilijunaidvjestotisućakuna) namjenski za 
realizaciju nabave sadnog materijala za podizanje dugogodišnjih nasada na području 
Istarske županije a sve sukladno točci 1.i 2. ovog Zaključka.  

 
4. Istarska županija će sredstva za povrat glavnice iz točke 3. Ovog Zaključka osiguravati u 

Proračunima Istarske županije od 2013. Godine na dalje a sve sukladno ugovorenom 
planu otplate sa kreditorom.  

 
5. Zadužuju se  Pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodoprivredu Istarske županije i direktor MIH-a d.o.o. Poreč, za realizaciju ovog 
Zaključka.   

 
 
KLASA: 402-07/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 31. siječnja 2012. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

              ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

Dostaviti: 
1. Svim JLS u Istarskoj županiji, 
2. MIH d.o.o. Poreč, 
3. Fond za razvoj poljoprivrede, Pazin, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), te 
Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, Klasa: 400-08/11-01/06, Urbroj:2163/1-01/4-
11-7, od 12.12.2011. godine. 
 
II.   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Istra ima pored tradicije izrazito povoljne prirodne i ekološke uvjete za uzgoj vinograda i 
voća, poglavito maslina. Nažalost, česte promjene državnih tvorevina na ovim prostorima, a 
time i agrarnih politika, uzrokovale su stoljetni pad površina pod trajnim nasadima. 
Kontinuirani pad proizvodnje prisutan je od 1921. godine pa sve do 2003. godine, od kada 
se, zahvaljujući stimulativnim mjerama iz Proračuna Istarske županije i Proračuna JLS-a s 
područja Istarske županije, po prvi puta počinju povećavati površine pod dugogodišnjim 
nasadima. Pozitivni trendovi su posljedica provedbe Programa podizanja dugogodišnjih 
nasada u Istarskoj županiji započetog 1994. godine. Tim programom je do kraja 2011. 
godine zasađeno 1.244 ha vinograda (4,9 mil. sadnica vinove loze), 3.532 ha maslina 
(1.175.000 sadnica maslina) i 214 ha voća (159.000 sadnica voća).  
Ulaganja u realizaciju predmetnog Programa kao posljedice Zaključka s Tematske sjednice 
Poglavarstva Istarske županije održane u Buzetu, 05.12.2003. godine, pokrenula su niz 
pozitivnih efekata na području Istarske županije, od stvaranja tržne marke novih i 
prepoznatljivih proizvoda: vina, rakija, maslinovog ulja, do zapošljavanja u poljoprivredi.  
Skupština Istarske županije donijela je Odluku 06.04..2009. godine da se do stupanja RH u 
EU model sufinanciranja troškova nabave sadnog materijala po trećinama (1/3 Proračun I.Ž., 
1/3 Proračuni JLS-a Istarske županije i 1/3 poljoprivrednici putem poljoprivrednih udruženja) i 
kontinuirano provodi jer stvara pretpostavke za nova intenzivna ulaganja u podizanje 
nasada, poglavito vinograda, koji će nakon uključivanja RH u EU  dobiti ograničenja za 
sadnju (kvote).  
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje predloženog Zaključka 
kojim se u 2012. osigurava 1/3 sredstva iz Proračuna I.Ž. putem kreditnog zaduženja a MIH-
u d.o.o. Poreč daje suglasnost za zaduženje u iznosu od 2.200.000,00 kuna.  
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za realizaciju predmetnog Programa osigurat će se sredstva u Proračunu Istarske županije 
(putem kredita FONDA), Proračuna JLS-a u Istarskoj županiji, i u Poljoprivrednim 
udruženjima Istarske županije uključenih u realizaciju Programa i model sufinanciranja.  
IV. TEKST NACRTA AKTA 
Predmetni Zaključak  s Obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
  

Pročelnik Upravnog odjela 
         Milan Antolović, dipl.ing.  

 
 
 
        
 


